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10-årige Patrick holder i dag meget af at gå i skole. Efter at have boet 
tre år på Hvidborg har han fået nogle trygge og stabile rammer, der gør 
ham i stand til at få gode kammerater og engagere sig socialt.

Omdrejningspunktet i behandlingen på Hvidborg er nemlig at tilret-
telægge en stabil hverdag for Patrick og de andre børn.

Hver dag, før og efter skole, mødes børnene med pædagogerne, 
skolelærerne og de andre børn fra afdelingen for at fortælle de andre 
om, hvordan det er gået, siden de mødtes sidst. Det betyder, at både 
børn og voksne bedre kan forstå og tage hensyn til hinanden. Her får 
børnene også at vide, hvad der skal ske resten af dagen.

I skolen er Patrick med til at bestemme mange ting i klassens time, 
men lærerne taler også med ham for at pejle sig ind på hans ønsker 
om, hvad han gerne vil lære.

På afdelingen deltager Patrick og de andre børn hver uge i 
et børnemøde, hvor man kan være med til at bestem-

me hvilke aktiviteter, man skal være med til, hvil-
ken mad, man kunne tænke sig at spise, hvilket 
legetøj, afdelingen skal købe, og hvordan, man 
har det med de andre børn.

Om eftermiddagen er der mange aktiviteter 
på Hvidborg. I løbet af ugen er Patrick med til 
at dyrke planter i køkkenhaven, være med på 

fodboldholdet eller tage en tur i svømmehallen. 
Andre gange går turen ind til byen, hvor børnene 

går i teatret eller i biografen for at se en god film.
Patrick har også tid til at køre lange cykelture, hvor han kan 

gøre god brug af den nyindkøbte cykelcomputer.

Mange nye kammerater
Patrick har fået en masse nye kammerater ved at bo på Hvidborg, og de 
årlige ture med hele afdelingen rummer også en masse oplevelser, som 
er med til at give ham en tro på sig selv. Den årlige skitur til Sverige er 
blevet et højdepunkt for Patrick. Der afholdes også mange andre ture i 
løbet af året, blandt andet kano- og fisketure, overnatning på camping-
plads og selvfølgelig juletræsudflugten i december, hvor børnene er 
med til at udvælge og fælde et grantræ ude i skoven.

Den allerstørste indflydelse på sin hverdag får Patrick dog, når han 
taler med personalet om, hvordan han har det, hvad han er ked af og 
glad for, og om, hvad han godt kunne tænke sig at få ændret. Sammen 
kan de så gøre tingene endnu bedre.

En stabil hverdag for Patrick
10-årige Patrick har boet tre år på behandlingshjemmet Hvidborg
og har i dag en hverdag i trygge rammer.

Sådan oplever Patrick sin hver-dag på Hvidborg
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Hvidborg 
– Behandlingshjemmet med det stærke og stabile miljø

Målgruppen på Hvidborg

Hvidborgs målgruppe er normalt begavede børn i alderen 6 - 11 år med reaktiv tilknyt-
ningsforstyrrelse, adfærdsforstyrrelse eller beslægtede relationsforstyrrelser. Disse for-
styrrelser kommer til udtryk ved vedvarende afvigelser i barnets tilknytnings-, kontakt- og 
adfærdsmønster.
Børnene er karakteriseret ved en svagt integreret personlighedsstruktur, hvilket må an-
tages at være udtryk for en tidlig psykologisk forstyrrelse af personlighedsudviklingen 
snarere end organiske dysfunktioner. Dette udtrykker sig i store psykosociale og indlæ-
ringsmæssige vanskeligheder.

Kontakt Hvidborg
Behandlingshjemmet Hvidborg
Neergaards Allé 6
2650 Hvidovre
Tlf. 3678 00 12
E-mail: hvidborg@hvidovre.dk 

Læs mere på Hvidborgs hjemmeside
www.hvidborg.dk

Børn med relationsforstyrrelser har brug for kontakt og trygge rammer. 
Behandlingshjemmet Hvidborg i Hvidovre kan tilbyde dette i rolige og 
smukke omgivelser.

Hvad er Hvidborg?
Behandlingshjemmet Hvidborg ligger i Hvidovre Kommune i et stort, 
parklignende område kun otte kilometer fra Københavns centrum. Be-
handlingshjemmet kan modtage 16 normalt begavede børn i alderen 
6-11 år. Børnene er fordelt på to døgnafdelinger. Afdelingerne ligger i 
hver sin bygning og er åbne hele året. Hvidborg har intern skole.

Behandlingen på Hvidborg
Behandlingsformen på Hvidborg er miljøterapi. Det betyder, at perso-
nalet på Hvidborg skaber en dagligdag og et miljø for barnet, som er 
stabilt, overskueligt og sat i faste rammer. Med dette faste udgangs-
punkt bliver der arbejdet med, at barnet skaber kontakter og bliver i 
stand til at reflektere over tilværelsen. Der laves individuelle behand-
lingsplaner for hvert enkelt barn.

Skolegangen på Hvidborg
På Hvidborg går barnet i skole med de samme børn, som vedkommende 
kender fra afdelingen. Undervisningen er en del af behandlingen. Fag-
lig indlæring vægtes højt og tager udgangspunkt i det enkelte barns 
forudsætninger.

Kontakten til forældrene
Forældrene tilbydes løbende samtaler med psykolog og/eller socialråd-
giver. Forløbet indledes med fem samtaler med en måneds interval. 
Der tales om, hvordan forældre og Hvidborg sammen kan hjælpe bar-
net. Efter dette forløb lægges der individuelle planer for fortsat samar-
bejde. Barnets primærpædagog og forældre taler sammen i telefon en 
gang ugentlig om, hvordan barnet har det.

Hvem står bag Hvidborg?
Behandlingshjemmet Hvidborg er en institution ejet af Kristelig For-
ening til bistand for Børn og Unge, (KFBU). KFBU ejer og driver en 
række institutioner landet over. Der er nedsat en lokalbestyrelse med 
repræsentanter fra lokalområdet og KFBU, hvor forældrene også er re-
præsenteret.

På Hvidborg er vi i fuld gang med at pro-
ducere en lille bog, der i tekst og bille-
der fortæller historien om den hverdag, 
barnet får hos os. Det er en bog, som vil 
hjælpe forældre til at forstå den hverdag, 
som deres barn vil få, og som vil være 
med til at give dem tryghed for deres 
barns fremtidige ophold og skolegang. 
Bestil venligst det antal af bogen ”En 
hverdag på Hvidborg”, som du mener at 
have brug for i det daglige arbejde. Vi 

vil meget gerne modtage din bestilling 
senest 10.oktober, hvor vi skal fastlægge 
oplaget på bogen, som udkommer først i 
det nye år.

Bestil bogen på vedlagte svarkort.

Få bogen om:

En hverdag på Hvidborg – en hjælp til forældrene

Indslusningen på Hvidborg 
foregår i fem trin

1. Møde med sagsbehandler
 • �Etablering af kontakt til sagsbehandler.
 • �Placering af arbejdsopgaver i indskriv-

ningsfasen og datoaftaler for det videre 
forløb.

 
2. Møde med sagsbehandler og forældre
 • �Præsentation af Hvidborg med rundvis-

ning.
 
3. Møde med forældre og barn i hjemmet
 • �Give mulighed for en fælles forståelse af, 

hvorfor barnet skal på Hvidborg.
 
4. Intern informationskonference
 • �Foreløbig behandlingsplan bliver udarbej-

det.
 
5. Besøg af forældre og barn på afdelingen
 • �Præsentation af afdelingen.
 • �Etablering af kontakt til personalet på 

afdelingen.

Denne indslusning af nye børn på Hvidborg 
vil normalt tage cirka tre uger. Hvis du har 
et barn, du ønsker at få med på ventelisten 
til en plads på Hvidborg, kontakt da venligst 
forstander eller socialrådgiver.


